運営推進会議 議事録

事業所名 小多機癒庵

所在地 室蘭市御前水町 2丁目 16-3

サ ー ビ ス

種別

小規模多機能型居宅介護

開催日時 令和 5年 8月 24日（木）14:00～15:00

開催場所 小多機癒庵会議室

出席者

計 9名

利用者代表：松田輝夫氏

利用者家族代表：松田富美子氏

行政：田中晃子氏（室蘭市高齢福祉課）

知見を有する者：越田早苗氏（地域包括支援センター母恋）

事業者推薦：小倉真由美氏（室蘭幼稚園）

事業者代表：三浦力（株式会社ライフアップ）

事業所代表：波方元希（小多機癒庵）

オブザーバー：島司（小多機癒庵）

議題

１．事業者挨拶

２．運営報告

３．意見交換・質疑応答

４．その他

報告事項 １．事業者挨拶

お忙しい中、お集り頂きありがとうございます。まずは、

本来、8月 17日（木）に開催する予定でしたが、弊社の都

合により、開催延期となりましたこと、深くお詫び申し上

げます。先日開催されました御前水町会と共催の盆踊り大

会では、多くの方にご参加いただき、盛会のうちに終える

ことが出来ました。室蘭幼稚園さんにもご協力いただきま

した。誠にありがとうございます。引き続き、地域に根差

した活動をしていく所存です。どうぞよろしくお願い致し

ます。（三浦）

２．運営報告

 別紙運営報告書参照

３．意見交換・質疑応答

 ・地域とどのように関わっていくか、距離感などを考えてい

たが、今回、出店で協力させていただいた。実際関わってみる

と、園児はじめ、地域の方々がとても喜んでいる姿を見ること

が出来、参加して良かったと思っている。（小倉）

・園の行事である七夕会に癒庵の利用者さんを招待した。園庭

がボコボコしており、移動に苦慮する利用者さんもいたが、子

どもたちがその利用者さんのもとに駆け寄り、何とかしようと

する姿を見ることが出来、感動した。このような関わりは、と

ても大切だと思う。（小倉）

・認知症サポーター養成講座のフォローアップ研修のようなも

のはあるか。（小倉）

→過去に包括支援センター企画で開催したことがある。今後も

開催する予定。（越田）

要望

意見

助言 等

特になし

その他  次回、令和 5年 10月 19日（木）14時～開催の予定。